
n/ze, 

Rámcová smlouva 
o spolupráci při zajištění části odborné praxe specializačgního vzdělávání v oboru 

„VSEOBECNA SESTRA — PERIOPERACNI PEČE“ 
- nelékař - 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
se sídlem: Šrobárova 50, 100 34 Praha 10 
jednající: 

pravomocí ředitele FNKV ze dne 1.10.2019 
lČ: 00064173 
DIČ: C200064173 
(dále jen „FNKV“) 

a 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
zastoupená: 
IČO: 25488627 
DIČ: C225488627 
bankovní spojení: 
Č. Účtu: 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
(dále jen „KZ") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

Rámcovou smlouvu o spolupráci při zajištění částí odborné praxe 
specializačního vzdělávání v oboru „Všeobecná sestra — Perioperačni péče“: 

ČI. |. Úvodní ustanovení 
1. Ve smyslu zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu 

nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činnosti souvisejících s poskytováním zdravotní péče 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") se smluvní 
strany dohodly na spolupráci při realizaci části praktické části vzdělávacího programu voboru 
„Všeobecná sestra - Perioperačni péče“. 

čl. II. Předmět smlouvy 
1. FNKV se zavazuje umožnit nelékařským zdravotnickým pracovníkům, zařazeným do specializačního 

vzdělávání shora uvedeného oboru, absolvování příslušné části praktické části dle platného 
vzdělávacího programu, části odborného modulu 3: 

— Odborná praxe na operačních sálech plastické chirurgie a popáleninách v rozsahu 1 dne, 8 hodin 

Strana 1 ze 3 



LI 

Příslušná část vzdělávacího programu tj. Odborný modul 3 tvoří přílohu č.1 této smlouvy. 

2. Cílem specializačního vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků je zejména získání 
praktických zkušeností v příslušné části odborných modulů a seznámení se s provozem odborného 
pracoviště. 

FNKV se zavazuje vyvíjet součinnost při zajištění výuky dle článku II, odst. 1. 
Výuka bude probíhat na těchto pracovištích FNKV: 

- Klinika plastické chirurgie -
— Klinika popáleninové medicíny — 

Konkrétní podmínky specializačního vzdělávání jednotlivých účastníků tj. nelékařských zdravotnických 
pracovníků budou řešeny individuálními smlouvami. 

FNKV se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provozní a kapacitní možnosti příslušného pracoviště 
odpovídající podmínky pro průběh odborné praxe a bude dodržovat jejich požadovanou odbornou 
úroveň. 

ČI. III. Cena za odbornou praxi a platební podmínky 

Úhrada za odbornou praxi účastníků specializačního vzdělávání se řídí platným aktuálním ceníkem 
FNKV, který může být v budoucnu aktualizován. 

Doklad o uhrazení výše uvedené úplaty jsou účastníci odborné praxe povinni doložit v den nástupu do 
Oddělení vzdělávání FNKV. 

ČI. IV. Odstoupení od smlouvy 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, za podmínky platné akreditace TN krealízaci 
vzdělávacího programu v oboru Všeobecná sestra - Perioperační péče. 

Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě, že 
druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno 
bylo třetím dnem po odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na 
poslední známou adresu druhé strany této smlouvy. 

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana podstatně 
poruší povinnosti stanovené touto smlouvou. 

čl. V. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného očíslovaného 
dodatku. 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ujednání této smlouvy platná a účinné. Účastníci se zavazují nahradit neplatné a neúčinné ustanovení 
této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního neplatného či neúčinného. 

Strana 2 ze 3 



4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních. přičemž každá smluvní strana obdrží dva 
originály. 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu přečetly, sjejlm obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojuji své podpisy. 

Přílohy dle textu. 

Strana 3 ze 3 



Učební osnova odborného modulu OM 3 

Odborný modul - 0M 3 

oborech ||. 
Perioperačni péče o pacienta ve vybraných 

Typ modulu povinný 

Rozsah modul" 88 hodin odborné praxe na pracovišti perioperačni péče v rozsahu 
11 dnů, ztoho: 

16 hodin na ortopedických OS v rozsahu 2 dnů 

neurochirugie v rozsahu 2 dnů 

5 45 zákona č. 96/2004 Sb. 

podle 5 45 zákona č. 96/2004 Sb. 

8 hodin na neurochirurgických OS v rozsahu 1 dne 
16 hodin na gynekologicko-porodnických OS v rozsahu 2 dnů 
8 hodin na stomatochirurgických OS v rozsahu 1 dne 
8 hodin na OS plastické chirurgie a pogáleninách v rozsahu 1 dne 
16 hodin na OS traumatologie dětského věku, dětské ortopedie a 

16 hodin na traumatologických OS v rozsahu 2 dnů 

Tento poskytovatel nemusí být akreditovaným zařízením podle 

40 hodin odborné praxe na pracovišti akreditovaného zařízení 
v rozsahu 5 dnů. Tento poskytovatel musí být akreditovaným zařízením 

C" O" 3 Vybavit všeobecnou sestru vědomostmi a dovednostmi 

prostředí. 

a připravit jí tak pro poskytování vysoce specializované 
ošetřovatelské perioperačni péče u pacienta, který 
podstupuje operační léčbu nebo vyšetření v perioperačním 

Seznam výkonů Minimální počet výkonů 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperačni péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u méně náročného 
až středně náročného operačního výkonu v traumatologii 

2 

Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperačni péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u méně náročného 
až středně náročného miniinvazivního operačního výkonu v traumatologii 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperačni péče 
pacientovi v roli instrumentářky u méně náročného až středně náročného 
operačního výkonu v traumatologii za asistence perioperačni sestry 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperačni péče 
pacientovi v roli instrumentářky u méně náročného až středně 
náročného miniinvazivního výkonu v traumatologii za asistence 
perioperačni sestry 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperačni péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) sestry u méně náročného až středně 
náročného operačního výkonu v ortopedii 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperačni péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u méně náročného 
až středně náročného miniinvazivního výkonu v ortopedii 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperačni péče 
pacientovi v roli instrumentářky u méně náročného až středně náročného 
operačního výkonu v ortopedii za asistence perioperačni sestry 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperačni péče 
pacientovi v roli instrumentářky u méně náročného až středně náročného 
operačního výkonu v ortopedii a cévní chirurgii 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperačni péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u méně náročného 
až středně náročného operačního výkonu v neurochirurgii 



Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli instrumentářky u méně náročného až středně náročného 
operačního výkonu v neurochirurgii za asistence perioperační sestry 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u méně náročného 
až středně náročného operačního výkonu v gynekologii a porodnictví 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u méně náročného 
až středně náročného miniinvazivního výkonu v gynekologii a porodnictví 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli instrumentářky u měně náročného až středně náročného 
operačního výkonu v ORL za asistence perioperační sestry 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u méně náročného 
až středně náročného operačního výkonu v gynekologii a porodnictví za 
asistence perioperační sestry 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u méně náročného 
až středně náročného operačního výkonu ve stomatochirurgii 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u méně náročného 
až středně náročného miniinvazivního výkonu ve stomatochirurgii 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u méně náročného 
až středně náročného operačního výkonu v plastické a rekonstrukční 
chirurgii, na popáleninových OS 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli instrumentářky u méně náročného až středně náročného 
operačního výkonu v plastické a rekonstrukční chirurgii, na popáleninových 
OS za asistence perioperační sestry 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u méně náročného 
až středně náročného operačního výkonu v traumatologii dětského věku, 
dětské ortopedii a neurochirurgii 
Odborný modu| _ 0M Odborná praxe na pracovišti perioperační péče 
3 v akreditovaném zařízení 

Zákona č. 96/2004 Sb.) 
(tento poskytovatel musí být akreditovaným zařízením podle 5 45 

Typ modulu povinný 
Rozsah modulu 40 hodin v rozsahu 5 dnů 
Seznam výkonů Minimální počet výkonů 

Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u velmi náročného 
operačního výkonu v ortopedii 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u velmi náročného 
operačního výkonu v traumatologii 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u velmi náročného 
operačního výkonu v neurochirurgii 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u velmi náročného 
operačního výkonu v plastické a rekonstrukční chirurgii, na popáleninových 
OS 



Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u velmi náročného 1 
operačního výkonu v gmekologii a porodnictví 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u velmi náročného 1 
operačního výkonu v stomatochirurgii 
Poskytování vysoce specializované ošetřovatelské perioperační péče 
pacientovi v roli cirkulující (obíhající) všeobecné sestry u velmi náročného 
operačního výkonu v traumatologii dětského věku, dětské ortopedii a 
neurochirurgii 
Výsledky vzdělávání Praktické vědomosti a dovednosti: 

Absolvent bude připraven: 
orientovat se v klasifikaci operačních výkonů z různých 
hledisek, v názvosloví základních operačních výkonů, 

uplatňovat přehled o operačních výkonech a specifických 
aspektech konkrétních operačních výkonů v jednotlivých 
klinických oborech a disciplínách a využívat tyto znalostí při 
poskytování vysoce specializované ošetřovatelské 
perioperační péče pacientovi, a t o  v roli instrumentářky, 
cirkulující (obíhající) a sterilizační (nástrojové) všeobecné 
sestry, 

poskytovat přímou i nepřímou vysoce specializovanou 
ošetřovatelskou perioperační péči pacientovi efektivně a 
dle zásad asepse a zásad perioperační péče v roli 
instrumentářky, cirkulující (obíhající) a sterilizační 
(nástrojové) všeobecné sestry, 

využívat znalosti o specifických aspektech konkrétních 
operačních výkonů ve vybraných oborech traumatologie, 
ortopedie, neurochirurgie, gynekologie a porodnictví, 
stomatochirurgie, plastické chirurgie a popáleninách, 
traumatologie dětského věku, dětské ortopedie a dětské 
neurochirurgie) při poskytování vysoce specializované 
ošetřovatelské perioperační péče pacientovi, a t o  v roli 
instrumentářky, cirkulující (obíhající) a sterilizační 
(nástrojové) všeobecné sestry, 

zastoupit asistujícího lékaře dočasně nebo i trvale, 
orientovat se v krizových situacích souvisejících se 

zajištěním provozu na operačních sálech. 
Způsob ukončení 
modulu 

. ústní zkouška 
splnění odborné praxe a potvrzení výkonů daných 
pro odborný modul 3. 




